
04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879693&tipo=t 1/5

Pregão Eletrônico

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2020 

Às 14:10 horas do dia 28 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA APARECIDA ALVES DE ALMEIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 116/2020,
Pregão nº 00006/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 12.126,1400
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
20.365,9398 , com valor negociado a R$ 12.126,1400 .

Itens do grupo:

 1 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 2 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

 3 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 4 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 5 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 6 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 7 - CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA

 8 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 9 - CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER

 10 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3492, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.160,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.472,3347 , com valor negociado a R$ 2.160,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 3.472,3347, Valor Negociado : R$ 2.160,0000



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879693&tipo=t 2/5

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: Cilindro para impressora, capacidade mínima de 50.000 páginas, original genuíno do
fabricante do equipamento. nº do Produto DR-3440 - Modelo da impressora MFC-L6902DW.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 397,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
793,4507 , com valor negociado a R$ 397,3200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 793,4507, Valor Negociado : R$ 397,3200

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-419BK, TIPO
CARTUCHOORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.222,8000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.590,3548 , com valor negociado a R$ 1.222,8000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 1.590,3548, Valor Negociado : R$ 1.222,8000

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-419C, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR CIANO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.131,6600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.192,7661 , com valor negociado a R$ 1.131,6600 .



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879693&tipo=t 3/5

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 1.192,7661, Valor Negociado : R$ 1.131,6600

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-419M, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR MAGENTA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.019,9100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.192,7661 , com valor negociado a R$ 1.019,9100 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 1.192,7661, Valor Negociado : R$ 1.019,9100

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-419Y, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 989,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.590,3548 , com valor negociado a R$ 989,1900 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 1.590,3548, Valor Negociado : R$ 989,1900

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA
Descrição Complementar: CILINDRO MÁQUINA IMPRESSORA / COPIADORA, TIPO CILINDRO ORIGINAL, REFERÊNCIA
COPIADORA BROTHER MFC-L8900, REFERÊNCIA CILINDRO 1 DR-411CL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.200,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879693&tipo=t 4/5

Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.000,0000 , com valor negociado a R$ 1.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 3.000,0000, Valor Negociado : R$ 1.200,0000

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-3392, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.933,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.962,7886 , com valor negociado a R$ 1.933,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 3.962,7886, Valor Negociado : R$ 1.933,5000

Homologado 28/10/2020
14:10:38

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER
Descrição Complementar: CARTUCHO TONER IMPRESSORA BROTHER, REFERÊNCIA CARTUCHO TN-650, TIPO
CARTUCHO ORIGINAL, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.193,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.374,1009 , com valor negociado a R$ 1.193,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 2.374,1009, Valor Negociado : R$ 1.193,7600

Homologado 28/10/2020
14:10:39

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO



04/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=879693&tipo=t 5/5

Descrição Complementar: Etiquetas de endereço padrão (etiquetas de 29mmx90mm). Original genuíno do fabricante
do equipamento. Nº do Produto DK 1201 ou DK 2205 - Modelo da Impressora QL-580N.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 878,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOBRE DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de R$
1.197,0231 , com valor negociado a R$ 878,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/10/2020
12:02:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:NOBRE DISTRIBUIDORA
SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:34.983.860/0001-04,

Melhor lance : R$ 1.197,0231, Valor Negociado : R$ 878,0000

Homologado 28/10/2020
14:10:39

MARIA
APARECIDA
ALVES DE
ALMEIDA

Fim do documento


